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ACUERDO INTERNACIONAL DE LOS PRODUCTOS LÁCTEOS 

Comité del Protocolo relativo a determinados tipos de leche en polvo 

Comité del Protocolo relativo a las materias grasas lácteas 

Comité del Protocolo relativo a determinados quesos 

Reuniones de 15 y 16 de diciembre de 1983 

Precios internacionales 

Australia 

Austria 

CEE 

Nueva Zelandia 

Estados Unidos 

1/«_, , .,. 

Leche desna-
tada en polvo 

76ol' 

-

720-7403-7 

730-800 

650-670 

650-700-5/ 

(dólares EE.UU. 

Leche entera 
en polvo 

1.040-1.100 

910Í7 

1.000-1.05OÍ7 

1.050-1.150 

950Í7 

1.025^ 

Mantequilia 

(variable) 

-

1.620-1.650 

1.700 

1.555 

-

la tonelada métrica f.o.b.) 

Grasas lácteas 
anhidras 

-

-

1.800-1.850 

1.850-1.900 

1.950 

-

Cheddar 

1.200-1.350 

-

1.300-1.500 

1.250-1.350 

800^ 

950-1.0008-' 

— Principales proveedores. Es posible que otros proveedores hayan vendido a precios 
cifrados entre 650 y 680. 

— Precio de oferta 
3/.. 

47 

5/ 

Ciertas ventas se efectuaron a 750 dólares EE.UU. la tonelada f.o.b. 

Se vendieron pequeñas cantidades a 1.100 dólares la tonelada f.o.b. 

— Precio c. y f. (coste y flete) 

— Precio al que se efectuaron ciertas ventas. 

— Cheddar nuevo 
8/ 
— Cheddar maduro 

84-0090 


